
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 273 din 21.12.2017 

 
privind înfiinţarea comisiei speciale pentru întocmirea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiilui Roman 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

Examinând expunerea de motive nr. 21873 din 14.12.2017 iniţiată de către 

domnul  Lucian-Ovidiu Micu - Primarul  Municipiului  Roman şi raportul de specialitate  

nr. 21874  din 14.12.2017 al Direcției Economice;  

Văzând avizul favorabil nr. 56 din 21.12.2017 al Comisiei pentru 

administrație publică locală, sport și turism, avizul favorabil nr. 276 din 21.12.2017 al 

Comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 22380 din 21.12.2017 al Secretarului 

Municipiului Roman;  

Luând în considerare adresa nr. 22173/20.11.2017 a Consiliului Județean Neamț; 

Având în vedere prevederile punctului II din anexa nr. 1 a H.G. nr. 548/1999 

privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor; 

În temeiul art. 36, alin. 9, al art. 45 şi al art. 115 alin. (l) lit. b) din Legea nr. 

215/2001R privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. l. Se aprobă înfiinţarea comisiei speciale pentru întocmirea 

inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiilui Roman în 

următoarea componență:  
 

Preşedinte : Lucian Ovidiu Micu – primarul municipiului; 

Membri : Gheorghe Carnariu – secretarul municipiului (secretar al comisiei); 

                Ciprian–Dorin Alexandru – director executiv Direcția Economică; 

                Ana-Maria Alexe – arhitect şef Direcţia Urbanism şi Amenajarea 

                                                Teritoriului; 

                Carmen–Manuela Tătaru – şef serviciu Administrație Publică Locală; 

                Corina Ionela Popa – şef Biroul Juridic–Contencios; 

 

 Art. 2. Hotărârea se va comunica, potrivit legii, prin grija Secretarului 

Municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate.  

 

     Preşedinte de şedinţă                              Contrasemnează 

    Consilier,                  Secretarul Municipiului Roman,    

  Radu-Cătălin CURPĂN                                       Gheorghe CARNARIU 


